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CIUDAD LIMPIA BOGOTÁ S.A. E.S.P.
RESOLUCIÓN

Resolución No. 1491787 del día 20 de agosto de 2024

Por medio de la cual se resuelve el Recurso No.1557188 del día 29 de julio del año 2024 Ciudad Limpia Bogotá S.A. 
E.S.P., en uso de las facultades legales conferidas por la Ley de Servicios Públicos Domiciliarios, y las delegadas en el 
actual contrato de concesión, como todas aquellas demás normas concordantes, y en atención a los siguientes.

I. ANTECEDENTES.

1. En los resultados del Reclamo No 1540904 04/07/2024, resuelto mediante la resolución 1480582 del 24/07/2024, se 
informó que el suscriptor ubicado en la CL 17A 96C 03, identificado con cuenta contrato 9031185, se calificaría como un 
usuario Pequeño Productor comercial con una (1) unidad no residencial con 0.1 metros cúbicos, el anterior acto 
administrativo se entendió notificado Correo Electrónico el 25/07/2024

II. INTERPOSICIÓN DE LA VÍA ADMINISTRATIVA.

2. El usuario MARIA ELENA NOCUA MORALES mediante escrito de fecha 29/07/2024 con alcance al mismo el día 
01/08/2024 interpone de forma Oportuna el Recurso de Reposición ante el director Comercial de Ciudad Limpia Bogotá 
S.A. E.S.P., y en Subsidio de Apelación ante la Superintendencia de Servicios Públicos Domiciliarios, sustentando su 
inconformidad de la siguiente forma:
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III. CONSIDERACIONES

3. Que con el objeto de atender el trámite del Recurso 1557188 de 29/07/2024, se ordenó practicar visita al predio, la 
cual se realizó en fecha 06/08/2024 y donde participó, María Elena Morales en su calidad de cliente del servicio público 
de aseo, y el funcionario Brandon Jiménez, como representante de Ciudad Limpia Bogotá S.A. E.S.P., y donde se logró 
determinar que el suscriptor identificado con cuenta contrato 9031185 pasará a quedar en estado de NO COBRO-

En censo practicado conforme el numeral 2.1.1 del artículo segundo de La resolución 27 de 2018 por la cual se adopta 
el reglamento Comercial y Financiero para la prestación del Servicio Público de Aseo en la Ciudad De Bogotá D.C, con 
el fin de actualizar de forma correcta el catastro de usuarios se observa que existe para el predio la cuenta 
contrato 10180373 con cuenta Enel 1762207 mismo que cuenta con las siguientes características: 

Piso 1: Una (1) unidad no residencial independiente y ocupada con un área de 20 metros cuadrados, donde funciona 
una Veterinaria. 

4. De conformidad con el acta de visita que sirve de soporte para resolver el presente recurso y las pruebas 
documentales adicionales, como también la debida motivación expuesta en el literal anterior, se determina que la cuenta 
contrato 9031185 objeto de la presente vía administrativa, se enmarca dentro de la calificación No cobro. 

A SUS PRETENSIONES

PRIMERA: Accede a su solicitud, de acuerdo a la información indicada por usted, procedemos a informarle que se 
están llevando acabo los procesos disciplinarios correspondientes con el fin de que no se vuelvan a presentar 
situaciones que afecten la correcta prestación de nuestro servicio. 

SEGUNDO: Accede parcialmente a su solicitud, en el entendido que una vez verificado nuestro sistema Comercial y 
Financiero se logro evidenciar que la cuenta contrato presento doble facturación posterior a nuestro paso con Enel 
Codensa, sin embargo, la cuenta contrato 9031185 mientras estuvo facturando de forma conjunta con el servicio de 
Acueducto y Alcantarillado no genero pagos al servicio de aseo, por ende, los periodos adeudados corresponden desde 
la vigencia 1805 que comprende el periodo de facturación del 12/02/2018 al 19/04/2018 a la vigencia 2104 que 
comprende el periodo de facturación del 24/02/2021 al 31/03/2021 por un valor total de $7,338,840 pesos para una (1) 
unidad no residencial independiente y ocupada, y en relación a lo anterior se exoneran los cobros posteriores a esta 
fecha, y se adjunta facturación correspondiente a los periodos adeudados. (se adjunta esta de cuenta donde el usuario 
y el superior podrán observar que no existe solución de continuidad, es decir; que cuando esta prestadora dio por 
finalizado el contrato de facturación conjunta con la EAAB de manera inmediata siguió la facturación conjunta con la 
empresa Enel codensa, por ende no existe novación contractual respecto al cobro del servicio publico de aseo frente al 
usuario receptor del servicio).

TERCERO: Accede a su solicitud, toda vez que se están llevando a cabo las verificaciones pertinentes frente al caso 
en mención mediante el PQR´S No. 1564729 mismo que a la fecha de respuesta del presente oficio se encuentra dentro 
de los términos legales para su respectiva respuesta de fondo. 

CUARTO: Se accede a su solicitud, en el entendido que se concede el recurso subsidiario de apelación interpuesto, y, 
en consecuencia, copia de lo actuado será enviado a la Superintendencia de Servicios Públicos Domiciliarios para el 
trámite de dicho recurso. 

PRETENSIONES AL ALCANCE DEL RECURSO PRESETNADO DE FORMA POSTERIOR Y DENTRO DEL 
TERMINO LEGAL

PRIMERO: Accede parcialmente a su solicitud, en el entendido que una vez verificado nuestro sistema Comercial y 
Financiero se logró evidenciar que la cuenta contrato presento doble facturación posterior a nuestro paso con Enel 
Codensa, sin embargo, la cuenta contrato 9031185 mientras estuvo facturando de forma conjunta con el servicio de 
Acueducto y Alcantarillado no genero pagos al servicio de aseo, por ende, los periodos adeudados corresponden desde 
la vigencia 1805 que comprende el periodo de facturación del 12/02/2018 al 19/04/2018 a la vigencia 2104 que 
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comprende el periodo de facturación del 24/02/2021 al 31/03/2021 por un valor total de $7,338,840 pesos para una (1) 
unidad no residencial independiente y ocupada, y en relación a lo anterior se exoneran los cobros posteriores a esta 
fecha, y se adjunta facturación correspondiente a los periodos adeudados. (se adjunta esta de cuenta donde el usuario 
y el superior podrán observar que no existe solución de continuidad, es decir; que cuando esta prestadora dio por 
finalizado el contrato de facturación conjunta con la EAAB de manera inmediata siguió la facturación conjunta con la 
empresa Enel codensa, por ende no existe novación contractual respecto al cobro del servicio público de aseo frente al 
usuario receptor del servicio).

SEGUNDO: Accede parcialmente a su solicitud, toda vez que en censo practicado conforme el numeral 2.1.1 del 
artículo segundo de La resolución 27 de 2018 por la cual se adopta el reglamento Comercial y Financiero para la 
prestación del Servicio Público de Aseo en la Ciudad De Bogotá D.C, con el fin de actualizar de forma correcta el 
catastro de usuarios se observa que existe para el predio la cuenta contrato 10180373 con cuenta Enel 1762207 mismo 
que cuenta con las siguientes características: 

Piso 1: Una (1) unidad no residencial independiente y ocupada donde funciona una Veterinaria. 

Visita técnica atendida por la usuaria María Elena Morales y firmada a conformidad, por ende, no es procedente 
modificar la presente cuenta contrato a residencial toda vez que esta cuenta contrato fue verificada con fines 
comerciales. 

Teniendo en cuenta lo anterior, se ratifica el cobro por el valor de $7,338,840 pesos en relación a las facturas no 
canceladas mediante el periodo de facturación con el acueducto y alcantarillado para el año 2018 al 2021 en las fechas 
especificas anteriormente informadas. 

TERCERO: Accede a su solicitud, toda vez que se verifica la cuenta contrato de aseo 10760300 con cuenta Enel 
0407372 y la misma a la fecha continuará facturando una (1) unidad residencial independiente y ocupada. 

CUARTO: No es una pretensión, es un hecho del cual es indispensable manifestar que, aunque no se adjuntan 
elementos materiales probatorios que ratifiquen esta información se están llevando a cabo las verificaciones pertinentes 
frente al caso en mención mediante el PQR´S No. 1564729 mismo que se encuentra dentro de los términos de 
respuesta. 

QUINTO: No es una pretensión, es un hecho. 

SEXTO: No es una pretensión, es un hecho. 

SEPTIMO: No es una pretensión, es una manifestación. 

OCTAVO: Se accede parcialmente a su solicitud, y es preciso aclarar que la facturación por el cobro de $ 14,902,750 
pesos corresponden a la cuenta contrato de aseo 9031185 con cuenta Enel 407369 misma que fue ajustada para un 
valor total a pagar de $7,338,840 pesos, facturación distinta a la emitida para la cuenta contrato 10760300 con cuenta 
Enel 0407372 por el valor de $28,900 pesos. (Se adjunta estado de cuenta de cada una de ellas) 

NOVENO: No es una pretensión, es una manifestación. 

Por último respecto al valor mencionado de $7,338,840 pesos, el cual comprende facturación que se han emitido hace 
más de cinco meses atrás, es decir; frente a la misma existe una caducidad en la acción de reclamación, es importante 
aclarar que:

 Teniendo en cuenta lo mencionado la normatividad ha aclarado mediante el Decreto Único Reglamentario de vivienda 
ciudad y territorio 1077 de 2015 establece en su artículo 2.3.2.2.4.2.109.: “De los deberes de los usuarios, menciona en 
su numeral séptimo: “7. Pagar oportunamente el servicio prestado. En caso de no recibir oportunamente la factura, el 
suscriptor o usuario está obligado a solicitar duplicado de la misma a la empresa.” 

Lo anterior de igual manera se encuentra estipulado en el actual contrato de condiciones uniformes que rige la actual 
relación jurídica de prestación del servicio público de aseo entre el usuario y/o suscriptor, y la persona prestadora en la 
cláusula 10 OBLIGACIONES DEL SUSCRIPTOR Y/O USUARIO numerales 15, 16 y 17 los cuales manifiestan de forma 
textual:

15. Verificar que la factura remitida corresponda al inmueble receptor del servicio. En caso de irregularidad, el suscriptor 
y/o usuario deberá informar de tal hecho a la persona prestadora.

16. Pagar oportunamente las facturas. El no recibir la factura no lo exonera del pago, salvo que la persona 
prestadora no haya efectuado la facturación en forma oportuna.

17. Solicitar la factura a la persona prestadora cuando aquella no haya llegado oportunamente, cuya copia será gratuita.
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Entendido lo anterior el usuario no puede alegar desconocimiento de la factura, o facturas emitidas para el pago del 
servicio público de aseo, siendo así la factura como título ejecutivo, y la cual representa los servicios prestados, debe 
ser remunerada conmutativamente.

En análisis de lo anterior, no está demás señalar que según lo establecido en el numeral 99.9 del Artículo 99, de la Ley 
142 de 1994 "por lo cual se establece el régimen de los servicios públicos domiciliarios y se dictan otras 
disposiciones", no existirá exoneración en el pago de los servicios públicos domiciliarios de que trata la ley, para 
ninguna persona natural o jurídica, esto con el fin de cumplir a cabalidad con los principios de solidaridad y retribución 
de ingresos lo cual se encuentra sujeto a lo determinado en el criterio tarifario estipulado en el numeral 87.3 del artículo 
87 y el desarrollo conferido en el artículo 89 ibídem.
 
Además de lo anterior, los criterios tarifarios que contempla la regulación normativa vigente, implican de igual manera 
que la No exoneración de los cobros, se da en el entendido que todos los costos que componen la prestación de un 
servicio debe ser incluido en el cálculo de las tarifas que se cobren a los usuarios, esto teniendo en cuenta que el 
régimen tarifario que a bien expida la comisión de regulación competente o según el estudio de mercado que la misma 
haga y autoricé la expedición de tarifas por parte de las empresas prestadoras, deben seguir  lo estipulado en el 
numeral 87.4 del artículo 87 de la ley 142 de 1994, como criterio de suficiencia financiera, pero no sólo eso, sino que 
quien es beneficiario de un servicio debe pagarlo de manera efectiva, tal y como lo precisó la Corte Constitucional en 
Sentencia C-558 de 2001, a saber:  
 

“Con arreglo a lo dispuesto en el Artículo 367 de la Constitución Política de Colombia la Prestación de los 
servicios Públicos domiciliarios no puede tener un carácter gratuito, por el contrario, su naturaleza onerosa es 
inherente a la relación contractual en la perspectiva de alcanzar, preservar y mejorar para la comunidad tanto la 
cobertura como la calidad del servicio, lo cual no se consigue prohijando la obediencia civil frente a las deudas 
por bienes y servicios efectivamente recibidos, amén del enriquecimiento sin causa que a favor de algunos 
podría presentarse ocasionalmente” 

 
En igual sentido, la Sala Plena de la corte constitucional, en Sentencia SU-1010 de 2008, precisó que los servicios 
públicos domiciliarios se rigen desde todo punto de vista por el principio de onerosidad, en los siguientes términos:  
 

“Los servicios públicos domiciliarios se rigen por el principio de onerosidad, lo que implica que los usuarios 
deben pagar por el servicio prestado, cumpliendo así el deber constitucional de contribuir con el financiamiento 
de los gastos e inversiones del Estado y con la satisfacción de sus propias necesidades. En este orden de 
ideas, no existe justificación alguna para que se promueva una cultura de no pago entre los usuarios, situación 
que, a la postre, terminaría por afectar la posibilidad de que ellos mismos continúen siendo beneficiarios de los 
servicios prestados”   

 
De acuerdo con lo expuesto, la Corte Constitucional ha reconocido que el derecho del prestador para cobrar todos los 
conceptos que constituyen el pago de los servicios efectivamente prestados resulta inherente a la naturaleza onerosa 
del contrato de servicios públicos, la prohibición de gratuidad y la equidad que impone que cada usuario asuma sus 
cargas en lugar de distribuirlas entre los demás usuarios, salvo lo dispuesto en materia del criterio de solidaridad y 
redistribución de ingresos.

Siendo lo anterior y conforme la existencia de una relación jurídica, entre usuario y persona prestadora, como lo es el 
contrato de condiciones uniformes, es clara la obligación del pago y la acción reciproca de la actividad de cobro, del cual 
se desprende que para el presente caso no ha el usuario efectuado el pago del servicio público de aseo, en las 
vigencias mencionadas.

En conclusión pese a la continuidad de la presente recusación, no puede existir pronunciamiento alguno sobre sumas 
que NO fueron objeto de recurso oportuno, por lo cual el usuario debe demostrar el pago de las sumas mencionadas so 
pena del procedimiento judicial estipulado en el artículo 130 de la ley 142 de 1994.

Por las consideraciones anteriores, Ciudad Limpia Bogotá S.A. E.S.P., en cumplimiento a la normatividad vigente

IV. RESUELVE.

Artículo Primero: Modificar la decisión administrativa contenida en la resolución que dio respuesta a la decisión 
recurrida.  

Artículo Segundo: Facturar el servicio de aseo para el suscriptor ubicado en la CL 17A 96C 03, e identificado con la 
cuenta contrato 9031185 como NO COBRO.

Artículo Tercero: Informar cobro por el valor de $7,338,840 pesos para la cuenta contrato 9031185.

Artículo Cuarto: Notificar de conformidad con lo establecido en el artículo 159 de la ley 142 de 1994 y las normas 
concordantes que a su vez deroguen, modifiquen y/o sustituyan; el presente acto administrativo al usuario  MARIA 
ELENA NOCUA MORALES, enviando la respectiva citación para notificación personal a la CL 17A 96C 03 AP 202 en la 
ciudad de domicilio del reclamante., o generando la notificación electrónica al correo siempre y cuando el usuario 
hubiese autorizado dicha notificación, en la diligencia se concede el recurso subsidiario de apelación interpuesto, y en 
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consecuencia, copia de lo actuado será enviado a la Superintendencia de Servicios Públicos Domiciliarios para el 
trámite de dicho recurso. 

Dado en la ciudad de Bogotá, D.C., a los 20 de agosto de 2024

Notifíquese y cúmplase

HERBERT KALLMANN GARCIA
DIRECTOR COMERCIAL
CIUDAD LIMPIA BOGOTÁ S.A. E.S.P.



Estado Cuenta:  10760300

Usuario: laura catalina garcía londoño 

Fecha impresion: 8/20/2024

Page 1 of 7

Nombre: MARIA H NOCUA MORALES Ciclo: E-17 Dirección : CL 17 A NO 96 C  03 AP 202

ASE 3 CIUDAD LIMPIA BOGOTÁ S.A. E.S.P

Unr DUr D Diasfech FinFech InicioFrec BarFrec Rec% PartDenEstratoUNRURMetrosClase de UsoFacturaCicloPeriodo

Detalle Aseo

Fecha fact

 1805 Q3  1644089 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  1  1 12/02/2018 19/04/2018  67  0  0 16/05/2018

 1807 Q3  3409846 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  1  1 20/04/2018 25/06/2018  67  0  0 13/07/2018

 1809 Q3  7476469 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  1  1 26/06/2018 24/08/2018  60  0  0 12/09/2018

 1811 Q3  10298648 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  1  1 25/08/2018 23/10/2018  60  0  0 09/11/2018

 1901 Q3  12456620 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  1  1 24/10/2018 22/12/2018  60  0  0 11/01/2019

 1903 Q3  14583591 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  6 23/12/2018 21/02/2019  61  0  0 11/03/2019

 1905 Q3  16745552 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 22/02/2019 22/04/2019  60  0  0 10/05/2019

 1907 Q3  19301612 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 23/04/2019 23/06/2019  62  0  0 10/07/2019

 1909 Q3  21946526 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 24/06/2019 23/08/2019  61  0  0 06/09/2019

 1911 Q3  25412392 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 24/08/2019 23/10/2019  61  0  0 07/11/2019

 2001 Q3  28800854 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 24/10/2019 23/12/2019  61  0  0 07/01/2020

 2003 Q3  32293121 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 24/12/2019 23/02/2020  62  0  0 03/03/2020

 2005 Q3  35759223 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 24/02/2020 23/04/2020  60  0  0 04/05/2020

 2007 Q3  39274847 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 24/04/2020 23/06/2020  61  0  0 04/07/2020

 2009 Q3  42663982 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 24/06/2020 23/08/2020  61  0  0 01/09/2020

 2010 Q3  46064401 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 24/08/2020 23/10/2020  61  0  0 29/10/2020

 2012 Q3  49441544 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 24/10/2020 23/12/2020  61  0  0 29/12/2020

 2102 Q3  52750722 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 24/12/2020 23/02/2021  62  0  0 25/02/2021

 2104 E-17  55958651 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 24/02/2021 26/03/2021  31  0  0 20/04/2021

 2105 E-17  57842414 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 27/03/2021 26/04/2021  31  0  0 19/05/2021

 2106 E-17  59947078 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 27/04/2021 26/05/2021  30  0  0 18/06/2021

 2107 E-17  61897770 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 27/05/2021 26/06/2021  31  0  0 19/07/2021

 2108 E-17  63996646 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 27/06/2021 26/07/2021  30  0  0 19/08/2021

 2109 E-17  65971254 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 27/07/2021 26/08/2021  31  0  0 16/09/2021

 2110 E-17  68104621 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 27/08/2021 26/09/2021  31  0  0 16/10/2021

 2111 E-17  70025504 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 27/09/2021 26/10/2021  30  0  0 18/11/2021

 2112 E-17  72280199 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 27/10/2021 26/11/2021  31  0  0 20/12/2021

 2201 E-17  74327321 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 27/11/2021 26/12/2021  30  0  0 20/01/2022



Estado Cuenta:  10760300

Usuario: laura catalina garcía londoño 

Fecha impresion: 8/20/2024

Page 2 of 7

Nombre: MARIA H NOCUA MORALES Ciclo: E-17 Dirección : CL 17 A NO 96 C  03 AP 202

ASE 3 CIUDAD LIMPIA BOGOTÁ S.A. E.S.P

 2202 E-17  76461503 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 27/12/2021 26/01/2022  31  0  0 17/02/2022

 2203 E-17  78507153 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 27/01/2022 26/02/2022  31  0  0 18/03/2022

 2204 E-17  80562964 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 27/02/2022 26/03/2022  28  0  0 20/04/2022

 2205 E-17  82570918 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 27/03/2022 26/04/2022  31  0  0 18/05/2022

 2206 E-17  84739899 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 27/04/2022 26/05/2022  30  0  0 16/06/2022

 2207 E-17  86733238 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 27/05/2022 26/06/2022  31  0  0 19/07/2022

 2208 E-17  88824421 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 27/06/2022 26/07/2022  30  0  0 19/08/2022

 2209 E-17  90836308 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 27/07/2022 26/08/2022  31  0  0 16/09/2022

 2210 E-17  92960672 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 27/08/2022 26/09/2022  31  0  0 19/10/2022

 2211 E-17  95039574 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 27/09/2022 26/10/2022  30  0  0 21/11/2022

 2212 E-17  97113073 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 27/10/2022 26/11/2022  31  0  0 20/12/2022

 2301 E-17  99162925 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 27/11/2022 26/12/2022  30  0  0 20/01/2023

 2302 E-17  101266092 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 27/12/2022 26/01/2023  31  0  0 17/02/2023

 2303 E-17  103278262 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 27/01/2023 26/02/2023  31  0  0 17/03/2023

 2304 E-17  105392767 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 27/02/2023 26/03/2023  28  0  0 18/04/2023

 2305 E-17  107500836 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 27/03/2023 30/04/2023  35  0  0 17/05/2023

 2306 E-17  109565769 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 01/05/2023 31/05/2023  31  0  0 15/06/2023

 2307 E-17  111723400 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 01/06/2023 30/06/2023  30  0  0 18/07/2023

 2308 E-17  113767752 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 01/07/2023 31/07/2023  31  0  0 16/08/2023

 2309 E-17  115962461 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 01/08/2023 01/09/2023  32  0  0 22/09/2023

 2310 E-17  118022722 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 02/09/2023 03/10/2023  32  0  0 19/10/2023

 2311 E-17  120149281 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 04/10/2023 03/11/2023  31  0  0 22/11/2023

 2312 E-17  122267762 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 04/11/2023 03/12/2023  30  0  0 20/12/2023

 2401 E-17  124339559 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 04/12/2023 03/01/2024  31  0  0 22/01/2024

 2402 E-17  126417420 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 04/01/2024 03/02/2024  31  0  0 20/02/2024

 2403 E-17  128466988 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 04/02/2024 03/03/2024  29  0  0 19/03/2024

 2404 E-17  130671163 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 04/03/2024 03/04/2024  31  0  0 20/04/2024

 2405 E-17  132782940 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 04/04/2024 03/05/2024  30  0  0 22/05/2024

 2406 E-17  134917537 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 04/05/2024 03/06/2024  31  0  0 21/06/2024

 2407 E-17  136949731 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 04/06/2024 06/07/2024  33  0  0 19/07/2024
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 2408 E-17  139075923 Residencial Estrato 3  0,0000  1  0 3  0.00  3  3 07/07/2024 09/08/2024  34  0  0 20/08/2024
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TotalInt MoraNota CreditoNota Debito SubsidioVig ComercVig  ResFacturaSecPeriodo Serv Espec OtrosFecha Fact Edad Aporte Financiación

 1805  1  1644089  32,669.56  0.00 -4,900.45  0.00  0.00  0.00  27,770.00 0.00  0.0016/05/2018  0  0.00  0.00

 1807  1  3409846  33,690.37  0.00 -5,053.61  0.00  0.00  0.00  28,640.00 0.00  0.0013/07/2018  0  0.00  0.00

 1809  1  7476469  30,784.01  0.00 -4,617.61  0.00  0.00  0.00  26,170.00 0.00  0.0012/09/2018  0  0.00  0.00

 1811  1  10298648  31,632.28  0.00 -4,744.86  0.00  0.00  0.00  26,890.00 0.00  0.0009/11/2018  0  0.00  0.00

 1901  1  12456620  35,021.34  0.00 -5,253.19  198.54 -29.78  0.00  29,940.00 0.00  0.0011/01/2019  0  0.00  0.00

 1903  1  14583591  35,773.45  0.00 -5,366.06  0.00  0.00  0.00  30,410.00 0.00  0.0011/03/2019  0  0.00  0.00

 1905  1  16745552  35,532.20  0.00 -5,329.84  0.00  0.00  0.00  30,200.00 0.00  0.0010/05/2019  0  0.00  0.00

 1907  1  19301612  36,864.11  0.00 -5,529.63  0.00  0.00  0.00  31,330.00 0.00  0.0010/07/2019  0  0.00  0.00

 1909  1  21946526  38,132.61  0.00 -5,719.88  0.00  0.00  0.00  32,410.00 0.00  0.0006/09/2019  0  0.00  0.00

 1911  1  25412392  39,992.65  0.00 -5,998.95  0.00  0.00  0.00  33,990.00 0.00  0.0007/11/2019  0  0.00  0.00

 2001  1  28800854  40,335.63  0.00 -6,050.38  0.00  0.00  0.00  34,290.00 0.00  0.0007/01/2020  0  0.00  0.00

 2003  1  32293121  43,970.78  0.00 -6,595.63  0.00  0.00  0.00  37,380.00 0.00  0.0003/03/2020  0  0.00  0.00

 2005  1  35759223  43,434.26  0.00 -6,515.16  0.00  0.00  0.00  36,920.00 0.00  0.0004/05/2020  0  0.00  0.00

 2007  1  39274847  44,338.67  0.00 -6,650.81  0.00  0.00  36.18  32,520.00 0.00  0.0004/07/2020  0  0.00  0.00

 2009  1  42663982  41,788.65  0.00 -6,268.30  0.00  0.00  5.32  35,080.00 0.00  0.0001/09/2020  0  0.00  0.00

 2010  1  46064401  42,672.34  0.00 -6,400.90  0.00  0.00  5.73  36,280.00 0.00  0.0029/10/2020  0  0.00  0.00

 2012  1  49441544  43,371.04  0.00 -6,505.69  0.00  0.00  5.92  36,870.00 0.00  0.0029/12/2020  0  0.00  0.00

 2102  1  52750722  50,376.96  0.00 -7,556.53  0.00  0.00  12.04  42,830.00 0.00  0.0025/02/2021  0  0.00  0.00

 2104  1  55958651  26,173.95  0.00 -3,926.11  0.00  0.00  0.00  22,250.00 0.00  0.0020/04/2021  0  0.00  0.00

 2105  1  57842414  26,459.66  0.00 -3,968.92  0.00  0.00  0.00  22,490.00 0.00  0.0019/05/2021  0  0.00  0.00

 2106  1  59947078  25,163.59  0.00 -3,774.54  0.00  0.00  0.00  21,390.00 0.00  0.0018/06/2021  0  0.00  0.00

 2107  1  61897770  26,894.63  0.00 -4,034.18  0.00  0.00  0.00  22,860.00 0.00  0.0019/07/2021  0  0.00  0.00

 2108  1  63996646  21,823.48  0.00 -3,273.53  0.00  0.00  3.73  18,550.00 0.00  0.0019/08/2021  0  0.00  0.00

 2109  1  65971254  22,305.63  0.00 -3,345.85  0.00  0.00  6.05  18,970.00 0.00  0.0016/09/2021  0  0.00  0.00

 2110  1  68104621  23,419.97  0.00 -3,513.02  0.00  0.00  3.08  19,910.00 0.00  0.0016/10/2021  0  0.00  0.00

 2111  1  70025504  22,677.11  0.00 -3,401.56  0.00  0.00  0.00  19,280.00 0.00  0.0018/11/2021  0  0.00  0.00

 2112  1  72280199  24,074.90  0.00 -3,611.25  129.54 -19.43  0.00  20,570.00 0.00  0.0020/12/2021  0  0.00  0.00

 2201  1  74327321  22,875.95  0.00 -3,431.39  172.50 -25.85  0.00  19,590.00 0.00  0.0020/01/2022  0  0.00  0.00

 2202  1  76461503  22,100.13  0.00 -3,315.01  0.00  0.00  0.00  18,790.00 0.00  0.0017/02/2022  0  0.00  0.00
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 2203  1  78507153  24,292.73  0.00 -3,643.93  0.00  0.00  0.00  20,650.00 0.00  0.0018/03/2022  0  0.00  0.00

 2204  1  80562964  20,731.88  0.00 -3,109.79  1,028.73 -157.29  0.00  18,490.00 0.00  0.0020/04/2022  0  0.00  0.00

 2205  1  82570918  23,531.12  0.00 -3,529.70  0.00  0.00  0.00  20,000.00 0.00  0.0018/05/2022  0  0.00  0.00

 2206  1  84739899  22,342.26  0.00 -3,351.34  0.00  0.00  0.00  18,990.00 0.00  0.0016/06/2022  0  0.00  0.00

 2207  1  86733238  23,952.94  0.00 -3,592.97  3,254.08 -676.33  0.00  22,940.00 0.00  0.0019/07/2022  0  0.00  0.00

 2208  1  88824421  20,231.17  0.00 -3,034.69  0.00  0.00  0.00  17,200.00 0.00  0.0019/08/2022  0  0.00  0.00

 2209  1  90836308  20,637.49  0.00 -3,095.63  0.00  0.00  0.00  17,540.00 0.00  0.0016/09/2022  0  0.00  0.00

 2210  1  92960672  21,354.91  0.00 -3,203.23  0.00  0.00  2.87  18,150.00 0.00  0.0019/10/2022  0  0.00  0.00

 2211  1  95039574  20,837.15  0.00 -3,125.58  0.00  0.00  0.00  17,710.00 0.00  0.0021/11/2022  0  0.00  0.00

 2212  1  97113073  22,419.72  0.00 -3,362.95  2,095.81 -464.69 -17.36  20,670.00 0.00  0.0020/12/2022  0  0.00  0.00

 2301  1  99162925  21,512.86  0.00 -3,226.96  1,727.36 -417.25  0.00  19,600.00 0.00  0.0020/01/2023  0  0.00  0.00

 2302  1  101266092  23,406.86  0.00 -3,511.03  1,657.41 -373.30  0.00  21,180.00 0.00  0.0017/02/2023  0  0.00  0.00

 2303  1  103278262  26,169.94  0.00 -3,925.49  1,343.43 -298.46  0.00  23,290.00 0.00  0.0017/03/2023  0  0.00  0.00

 2304  1  105392767  22,376.76  0.00 -3,356.54  2,087.57 -515.92  0.00  20,590.00 0.00  0.0018/04/2023  0  0.00  0.00

 2305  1  107500836  28,615.96  0.00 -4,292.39  0.00  0.00  0.00  24,320.00 0.00  0.0017/05/2023  0  0.00  0.00

 2306  1  109565769  24,680.68  0.00 -3,702.12  0.00  0.00  0.00  20,980.00 0.00  0.0015/06/2023  0  0.00  0.00

 2307  1  111723400  24,910.92  0.00 -3,736.64  1,624.63 -296.63  0.00  22,500.00 0.00  0.0018/07/2023  0  0.00  0.00

 2308  1  113767752  24,152.58  0.00 -3,622.89  1,486.78 -288.59  0.00  21,730.00 0.00  0.0016/08/2023  0  0.00  0.00

 2309  1  115962461  24,983.42  0.00 -3,747.50  1,506.65 -325.53  0.00  22,420.00 0.00  0.0022/09/2023  0  0.00  0.00

 2310  1  118022722  25,592.62  0.00 -3,838.90  0.00  0.00  0.00  21,750.00 0.00  0.0019/10/2023  0  0.00  0.00

 2311  1  120149281  24,614.30  0.00 -3,692.16  1,575.66 -343.19  0.00  22,150.00 0.00  0.0022/11/2023  0  0.00  0.00

 2312  1  122267762  28,300.94  0.00 -4,245.12  0.00  0.00  0.00  24,060.00 0.00  0.0020/12/2023  0  0.00  0.00

 2401  1  124339559  28,595.67  0.00 -4,289.37  413.29 -74.71  7.86  24,650.00 0.00  0.0022/01/2024  0  0.00  0.00

 2402  1  126417420  30,834.94  0.00 -4,625.26  0.00  0.00  4.03  26,210.00 0.00  0.0020/02/2024  0  0.00  0.00

 2403  1  128466988  30,513.43  0.00 -4,577.01  0.00  0.00  4.28  25,940.00 0.00  0.0019/03/2024  0  0.00  0.00

 2404  1  130671163  30,861.72  0.00 -4,629.26  0.00  0.00  0.00  26,230.00 0.00  0.0020/04/2024  0  0.00  0.00

 2405  1  132782940  30,793.89  0.00 -4,619.11  0.00  0.00  0.00  26,170.00 0.00  0.0022/05/2024  0  0.00  0.00

 2406  1  134917537  31,173.85  0.00 -4,676.07  0.00  0.00  0.00  26,500.00 0.00  0.0021/06/2024  0  0.00  0.00

 2407  1  136949731  34,013.95  0.00 -5,102.09  1,662.05 -352.18  0.00  30,220.00 0.00  0.0019/07/2024  0  0.00  0.00

 2408  1  139075923  34,000.50  0.00 -5,100.07  0.00  0.00  0.00  28,900.00 0.00  0.0020/08/2024  0  0.00  0.00
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Detalle Recaudos

Fecha Recaudo

14/06/2018 11:53 A23-EABOCCIDENTE Aplicado  1644089 Facturación  27,770.0028/05/2018

23/08/2018 08:46 A12-EABSUDAMERIS Aplicado  3409846 Facturación  28,640.0003/08/2018

13/10/2018 07:26 A12-EABSUDAMERIS Aplicado  7476469 Facturación  26,170.0026/09/2018

26/11/2018 19:24 51-DAVIVIENDA Aplicado  10298648 Facturación  26,890.0023/11/2018

30/01/2019 21:58 51-DAVIVIENDA Aplicado  12456620 Facturación  29,940.0028/01/2019

26/03/2019 17:00 52-AV VILLAS Aplicado  14583591 Facturación  30,410.0022/03/2019

24/05/2019 14:37 23-OCCIDENTE Aplicado  16745552 Facturación  30,200.0023/05/2019

25/07/2019 16:09 51-DAVIVIENDA Aplicado  19301612 Facturación  31,330.0024/07/2019

27/09/2019 10:35 12-SUDAMERIS Aplicado  21946526 Facturación  32,410.0025/09/2019

25/11/2019 19:48 12-SUDAMERIS Aplicado  25412392 Facturación  33,990.0022/11/2019

20/01/2020 16:57 51-DAVIVIENDA Aplicado  28800854 Facturación  34,290.0017/01/2020

18/03/2020 16:25 51-DAVIVIENDA Aplicado  32293121 Facturación  37,380.0016/03/2020

28/05/2020 18:06 51-DAVIVIENDA Aplicado  35759223 Facturación  36,920.0027/05/2020

24/07/2020 18:52 51-DAVIVIENDA Aplicado  39274847 Facturación  32,520.0023/07/2020

21/09/2020 18:33 23-OCCIDENTE Aplicado  42663982 Facturación  35,080.0018/09/2020

19/11/2020 18:45 12-SUDAMERIS Aplicado  46064401 Facturación  36,280.0018/11/2020

21/01/2021 22:07 51-DAVIVIENDA Aplicado  49441544 Facturación  36,870.0020/01/2021

15/03/2021 22:13 51-DAVIVIENDA Aplicado  52750722 Facturación  42,830.0012/03/2021

06/05/2021 20:59 E16-MERCADOPAGO Aplicado  55958651 Facturación  22,250.0003/05/2021

31/05/2021 18:23 E19-COLPATRIA Aplicado  57842414 Facturación  22,490.0029/05/2021

06/07/2021 04:54 E19-COLPATRIA Aplicado  59947078 Facturación  21,390.0001/07/2021

04/08/2021 19:53 E19-COLPATRIA Aplicado  61897770 Facturación  22,860.0003/08/2021

07/09/2021 19:25 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  63996646 Facturación  18,550.0003/09/2021

05/10/2021 12:12 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  65971254 Facturación  18,970.0001/10/2021

04/11/2021 19:48 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  68104621 Facturación  19,910.0002/11/2021

06/12/2021 07:40 E19-COLPATRIA Aplicado  70025504 Facturación  19,280.0001/12/2021

06/01/2022 22:11 E19-COLPATRIA Aplicado  72280199 Facturación  20,570.0003/01/2022

04/02/2022 13:08 E19-COLPATRIA Aplicado  74327321 Facturación  19,590.0001/02/2022

28/02/2022 22:29 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  76461503 Facturación  18,790.0027/02/2022

05/04/2022 21:53 E13-BBVA Aplicado  78507153 Facturación  20,650.0001/04/2022

08/05/2022 21:52 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  80562964 Facturación  18,490.0002/05/2022

04/06/2022 19:58 E13-BBVA Aplicado  82570918 Facturación  20,000.0001/06/2022

01/07/2022 13:39 E13-BBVA Aplicado  84739899 Facturación  18,990.0030/06/2022

04/08/2022 11:58 E13-BBVA Aplicado  86733238 Facturación  22,940.0001/08/2022

05/09/2022 18:40 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  88824421 Facturación  17,200.0031/08/2022

03/10/2022 12:22 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  90836308 Facturación  17,540.0030/09/2022
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01/11/2022 12:07 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  92960672 Facturación  18,150.0031/10/2022

06/12/2022 19:06 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  95039574 Facturación  17,710.0003/12/2022

02/01/2023 11:36 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  97113073 Facturación  20,670.0030/12/2022

01/02/2023 11:23 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  99162925 Facturación  19,600.0031/01/2023

28/02/2023 15:42 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  101266092 Facturación  21,180.0027/02/2023

30/03/2023 11:33 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  103278262 Facturación  23,290.0029/03/2023

04/05/2023 16:47 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  105392767 Facturación  20,590.0001/05/2023

31/05/2023 13:19 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  107500836 Facturación  24,320.0030/05/2023

26/06/2023 20:29 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  109565769 Facturación  20,980.0023/06/2023

31/07/2023 16:59 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  111723400 Facturación  22,500.0030/07/2023

30/08/2023 16:54 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  113767752 Facturación  21,730.0028/08/2023

04/10/2023 17:47 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  115962461 Facturación  22,420.0003/10/2023

30/10/2023 11:19 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  118022722 Facturación  21,750.0027/10/2023

06/12/2023 14:42 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  120149281 Facturación  22,150.0005/12/2023

09/01/2024 15:27 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  122267762 Facturación  24,060.0005/01/2024

07/02/2024 14:50 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  124339559 Facturación  24,650.0006/02/2024

06/03/2024 15:05 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  126417420 Facturación  26,210.0005/03/2024

04/04/2024 15:08 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  128466988 Facturación  25,940.0003/04/2024

06/05/2024 16:55 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  130671163 Facturación  26,230.0001/05/2024

05/06/2024 16:32 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  132782940 Facturación  26,170.0004/06/2024

04/07/2024 15:11 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  134917537 Facturación  26,500.0001/07/2024

05/08/2024 15:54 E91-AV VILLAS PSE Aplicado  136949731 Facturación  30,220.0004/08/2024

ValorPeriodoFacturaObservacionesNumeroFechaTipo

Detalle Notas y Reliquidaciones

Nota 03/07/2020  11:00 a.m.  2091825 Retroactivo Asafa -1439,43

EstadoFacturaTipoNumeroFecha

Detalle Financiación

Cuota Pago Inicial
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Detalle Aseo

Fecha fact

 1805 Q3  1635683 Pequ. Prod. Comercial  0,9900  0  3 3  0.20  0.00  1  1 12/02/2018 19/04/2018  67  0  0 16/05/2018

 1807 Q3  3376919 Pequ. Prod. Comercial  0,9900  0  3 3  0.20  0.00  1  1 20/04/2018 25/06/2018  67  0  0 13/07/2018

 1809 Q3  7459757 Pequ. Prod. Comercial  0,9900  0  3 3  0.20  0.00  1  1 26/06/2018 24/08/2018  60  0  0 12/09/2018

 1811 Q3  10260315 Pequ. Prod. Comercial  0,9900  0  3 3  0.20  0.00  1  1 25/08/2018 23/10/2018  60  0  0 09/11/2018

 1901 Q3  12415670 Pequ. Prod. Comercial  0,9900  0  3 3  0.20  0.00  1  1 24/10/2018 22/12/2018  60  0  0 11/01/2019

 1903 Q3  14541704 Pequ. Prod. Comercial  0,9900  0  3 3  0.20  0.00  3  6 23/12/2018 21/02/2019  61  0  0 11/03/2019

 1905 Q3  16704584 Pequ. Prod. Comercial  0,9900  0  3 3  0.20  0.00  3  3 22/02/2019 22/04/2019  60  0  0 10/05/2019

 1907 Q3  19271509 Pequ. Prod. Comercial  0,9900  0  3 3  0.20  0.00  3  3 23/04/2019 23/06/2019  62  0  0 10/07/2019

 1909 Q3  21925221 Pequ. Prod. Comercial  0,9900  0  3 3  0.20  0.00  3  3 24/06/2019 23/08/2019  61  0  0 06/09/2019

 1911 Q3  25403980 Pequ. Prod. Comercial  0,9900  0  3 3  0.20  0.00  3  3 24/08/2019 23/10/2019  61  0  0 07/11/2019

 2001 Q3  28772672 Pequ. Prod. Comercial  0,9900  0  3 3  0.20  0.00  3  3 24/10/2019 23/12/2019  61  0  0 07/01/2020

 2003 Q3  32270386 Pequ. Prod. Comercial  0,9900  0  3 3  0.20  0.00  3  3 24/12/2019 23/02/2020  62  0  0 03/03/2020

 2005 Q3  35737563 Pequ. Prod. Comercial  0,9900  0  3 3  0.20  0.00  3  3 24/02/2020 23/04/2020  60  0  0 04/05/2020

 2007 Q3  39252980 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  3 3  0.20  0.00  3  3 24/04/2020 23/06/2020  61  0  3 04/07/2020

 2009 Q3  42643864 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  3 3  0.20  0.00  3  3 24/06/2020 23/08/2020  61  0  0 01/09/2020

 2010 Q3  46043958 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  3 3  0.20  0.00  3  3 24/08/2020 23/10/2020  61  0  0 29/10/2020

 2012 Q3  49416473 Pequ. Prod. Comercial  0,7930  0  3 3  0.20  0.00  3  3 24/10/2020 23/12/2020  61  0  0 29/12/2020

 2102 Q3  52732535 Pequ. Prod. Comercial  0,7930  0  3 3  0.20  0.00  3  3 24/12/2020 23/02/2021  62  0  0 25/02/2021

 2104 77  56540187 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  3 3  0.20  0.00  3  3 24/02/2021 31/03/2021  36  0  3 27/04/2021

 2105 77  58455082 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  3 3  0.20  0.00  3  3 01/04/2021 30/04/2021  30  0  0 26/05/2021

 2106 77  60522912 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  3 3  0.20  0.00  3  3 01/05/2021 31/05/2021  31  0  0 26/06/2021

 2107 77  62713153 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  3 3  0.20  0.00  3  3 01/06/2021 30/06/2021  30  0  3 29/07/2021

 2108 77  64680153 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  3 3  0.20  0.00  3  3 01/07/2021 31/07/2021  31  0  3 27/08/2021

 2109 77  66606338 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 01/08/2021 31/08/2021  31  0  1 27/09/2021

 2110 77  68778053 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 01/09/2021 30/09/2021  30  0  0 27/10/2021

 2111 77  70727971 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 01/10/2021 31/10/2021  31  0  0 26/11/2021

 2112 77  72797240 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 01/11/2021 30/11/2021  30  0  0 27/12/2021

 2201 77  74901153 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 01/12/2021 31/12/2021  31  0  0 27/01/2022
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 2202 77  77116449 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 01/01/2022 31/01/2022  31  0  0 25/02/2022

 2203 77  79058391 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 01/02/2022 28/02/2022  28  0  0 28/03/2022

 2204 77  81178132 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 01/03/2022 31/03/2022  31  0  0 27/04/2022

 2205 77  83220146 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 01/04/2022 30/04/2022  30  0  0 27/05/2022

 2206 77  85427945 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 01/05/2022 31/05/2022  31  0  0 29/06/2022

 2207 77  87238149 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 01/06/2022 30/06/2022  30  0  0 28/07/2022

 2208 77  89397033 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 01/07/2022 31/07/2022  31  0  1 27/08/2022

 2209 77  91485462 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 01/08/2022 31/08/2022  31  0  0 27/09/2022

 2210 77  93664396 Pequ. Prod. Comercial  0,6440  0  1 3  0.20  0.00  3  3 01/09/2022 30/09/2022  30  0  0 27/10/2022

 2211 77  95558018 Pequ. Prod. Comercial  0,6440  0  1 3  0.20  0.00  3  3 01/10/2022 31/10/2022  31  0  0 29/11/2022

 2212 77  97482961 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 01/11/2022 30/11/2022  30  0  1 26/12/2022

 2301 77  99864843 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 01/12/2022 31/12/2022  31  0  0 27/01/2023

 2302 77  102116822 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 01/01/2023 31/01/2023  31  0  0 28/02/2023

 2303 77  104033223 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 01/02/2023 28/02/2023  28  0  0 27/03/2023

 2304 77  106154921 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 01/03/2023 31/03/2023  31  0  1 27/04/2023

 2305 77  108204027 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 01/04/2023 05/05/2023  35  0  0 29/05/2023

 2306 77  110292348 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 06/05/2023 10/06/2023  36  0  0 28/06/2023

 2307 77  112506715 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 11/06/2023 12/07/2023  32  0  0 27/07/2023

 2308 77  114203534 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 13/07/2023 13/08/2023  32  0  0 28/08/2023

 2309 77  116480786 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 14/08/2023 15/09/2023  33  0  0 27/09/2023

 2310 77  118360539 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 16/09/2023 15/10/2023  30  0  0 27/10/2023

 2311 77  120564383 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 16/10/2023 15/11/2023  31  0  0 27/11/2023

 2312 77  122666212 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 16/11/2023 15/12/2023  30  0  0 27/12/2023

 2401 77  124944392 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 16/12/2023 15/01/2024  31  0  0 29/01/2024

 2402 77  126980701 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 16/01/2024 15/02/2024  31  0  0 27/02/2024

 2403 77  129029436 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 16/02/2024 15/03/2024  29  0  0 26/03/2024

 2404 77  131204070 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 16/03/2024 15/04/2024  31  0  0 29/04/2024

 2405 77  133227487 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 16/04/2024 15/05/2024  30  0  0 29/05/2024

 2406 77  135269859 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 16/05/2024 17/06/2024  33  0  0 27/06/2024

 2407 77  137611160 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 18/06/2024 19/07/2024  32  0  0 29/07/2024
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 2407 77  137611160 Pequ. Prod. Comercial  0,1000  0  1 3  0.20  0.00  3  3 18/06/2024 19/07/2024  32  0  0 20/08/2024
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 1805  1  1635683  0.00  190,419.14  0.00  0.00  0.00  0.00  285,630.00 0.00  0.0016/05/2018  0  95,209.73  0.00

 1807  1  3376919  0.00  190,406.81  0.00  0.00  0.00  14,119.39  585,360.00 0.00  0.0013/07/2018  2  95,203.63  0.00

 1809  1  7459757  0.00  168,094.66  0.00  0.00  0.00  25,040.42  862,540.00 0.00  0.0012/09/2018  4  84,047.52  0.00

 1811  1  10260315  0.00  170,606.15  0.00  0.00  0.00  35,573.05  1,154,020.00 0.00  0.0009/11/2018  6  85,303.20  0.00

 1901  1  12415670  0.00  201,161.61  0.00  893.43  0.00  45,924.16  1,502,580.00 0.00  0.0011/01/2019  8  100,580.91  0.00

 1903  1  14541704  0.00  218,592.40  0.00  0.00  0.00  60,365.87  1,890,830.00 0.00  0.0011/03/2019  10  109,296.32  0.00

 1905  1  16704584  0.00  217,755.37  0.00  0.00  0.00  73,521.62  2,290,980.00 0.00  0.0010/05/2019  12  108,877.82  0.00

 1907  1  19271509  0.00  224,809.95  0.00  0.00  0.00  90,064.71  2,718,260.00 0.00  0.0010/07/2019  14  112,405.11  0.00

 1909  1  21925221  0.00  232,287.07  0.00  0.00  0.00  103,285.53  3,169,980.00 0.00  0.0006/09/2019  16  116,143.66  0.00

 1911  1  25403980  0.00  245,791.10  0.00  0.00  0.00  116,786.59  3,655,450.00 0.00  0.0007/11/2019  18  122,895.70  0.00

 2001  1  28772672  0.00  246,783.58  0.00  0.00  0.00  131,347.43  4,156,970.00 0.00  0.0007/01/2020  20  123,391.94  0.00

 2003  1  32270386  0.00  261,225.24  0.00  0.00  0.00  150,920.03  4,699,730.00 0.00  0.0003/03/2020  22  130,612.77  0.00

 2005  1  35737563  0.00  257,271.93  0.00  0.00  0.00  156,422.96  5,242,060.00 0.00  0.0004/05/2020  24  128,636.12  0.00

 2007  1  39252980  0.00  66,132.57  0.00  0.00  0.00  174,097.11  5,515,360.00 0.00  0.0004/07/2020  26  33,066.46  0.00

 2009  1  42643864  0.00  107,201.00  0.00  0.00  0.00  180,817.77  5,856,980.00 0.00  0.0001/09/2020  28  53,600.63  0.00

 2010  1  46043958  0.00  110,273.20  0.00  0.00  0.00  184,776.39  6,207,170.00 0.00  0.0029/10/2020  30  55,136.73  0.00

 2012  1  49416473  0.00  232,487.81  0.00  0.00  0.00  185,880.18  6,741,780.00 0.00  0.0029/12/2020  32  116,244.06  0.00

 2102  1  52732535  0.00  250,441.66  0.00  0.00  0.00  204,089.22  7,321,530.00 0.00  0.0025/02/2021  34  125,221.01  0.00

 2104  1  56540187  0.00  39,437.91  0.00  0.00  0.00  0.00  7,380,690.00 0.00  0.0027/04/2021  35  19,719.00  0.00

 2105  1  58455082  0.00  61,341.78  0.00  0.00  0.00  0.00  7,472,700.00 0.00  0.0026/05/2021  36  30,670.98  0.00

 2106  1  60522912  0.00  61,750.41  0.00  0.00  0.00  110,479.65  7,675,810.00 0.00  0.0026/06/2021  37  30,875.31  0.00

 2107  1  62713153  0.00  33,574.77  0.00  0.00  0.00  108,703.17  7,834,880.00 0.00  0.0029/07/2021  38  16,787.43  0.00

 2108  1  64680153  0.00  31,374.69  0.00  0.00  0.00  113,918.45  7,995,860.00 0.00  0.0027/08/2021  39  15,687.42  0.00

 2109  1  66606338  0.00  10,525.91  0.00  0.00  0.00  114,270.05  8,125,920.00 0.00  0.0027/09/2021  40  5,262.98  0.00

 2110  1  68778053  0.00  18,467.07  0.00  0.00  0.00  110,313.82  8,263,930.00 0.00  0.0027/10/2021  41  9,233.57  0.00

 2111  1  70727971  0.00  18,954.95  0.00  0.00  0.00  115,733.59  8,408,100.00 0.00  0.0026/11/2021  42  9,477.51  0.00

 2112  1  72797240  0.00  18,973.39  0.00  214.03  0.00  113,712.49  8,550,490.00 0.00  0.0027/12/2021  43  9,486.72  0.00

 2201  1  74901153  0.00  19,101.83  0.00  60.40  0.00  119,288.48  8,698,490.00 0.00  0.0027/01/2022  44  9,550.95  0.00

 2202  1  77116449  0.00  16,940.79  0.00  0.00  0.00  123,508.63  8,847,410.00 0.00  0.0025/02/2022  45  8,470.41  0.00
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 2203  1  79058391  0.00  17,460.44  0.00  923.14 -9.93  113,138.25  8,987,650.00 0.00  0.0028/03/2022  46  8,730.23  0.00

 2204  1  81178132  0.00  17,754.61  0.00  0.00  0.00  129,502.47  9,143,780.00 0.00  0.0027/04/2022  47  8,877.32  0.00

 2205  1  83220146  0.00  17,878.98  0.00  0.00  0.00  129,452.31  9,300,050.00 0.00  0.0027/05/2022  48  8,939.50  0.00

 2206  1  85427945  0.00  18,015.05  0.00  2,145.18 -160.44  138,686.06  9,467,740.00 0.00  0.0029/06/2022  49  9,007.54  0.00

 2207  1  87238149  0.00  18,307.16  0.00  0.00  0.00  140,259.55  9,635,460.00 0.00  0.0028/07/2022  50  9,153.60  0.00

 2208  1  89397033  0.00  10,579.20  0.00  0.00  0.00  151,199.04  9,802,530.00 0.00  0.0027/08/2022  51  5,289.62  0.00

 2209  1  91485462  0.00  17,157.79  0.00  0.00  0.00  159,083.74  9,987,350.00 0.00  0.0027/09/2022  52  8,578.92  0.00

 2210  1  93664396  0.00  34,639.12  0.00  0.00  0.00  160,671.21  10,199,980.00 0.00  0.0027/10/2022  53  17,319.58  0.00

 2211  1  95558018  0.00  35,349.95  0.00  3,109.11 -200.67  174,400.51  10,430,310.00 0.00  0.0029/11/2022  54  17,675.00  0.00

 2212  1  97482961  0.00  10,781.28  0.00  0.00 -90.00  180,809.09  10,627,200.00 0.00  0.0026/12/2022  55  5,390.66  0.00

 2301  1  99864843  0.00  18,548.30  0.00  2,554.65 -242.67  194,355.48  10,851,690.00 0.00  0.0027/01/2023  56  9,274.18  0.00

 2302  1  102116822  0.00  19,897.96  0.00  2,457.41 -191.34  203,011.39  11,086,810.00 0.00  0.0028/02/2023  57  9,949.01  0.00

 2303  1  104033223  0.00  20,234.04  0.00  1,992.84 -148.77  187,811.89  11,306,820.00 0.00  0.0027/03/2023  58  10,117.06  0.00

 2304  1  106154921  0.00  12,308.35  0.00  3,084.68 -311.19  212,251.28  11,540,310.00 0.00  0.0027/04/2023  59  6,154.20  0.00

 2305  1  108204027  0.00  24,114.11  0.00  0.00  0.00  233,095.27  11,809,580.00 0.00  0.0029/05/2023  60  12,057.07  0.00

 2306  1  110292348  0.00  24,388.32  0.00  0.00  0.00  237,328.37  12,083,490.00 0.00  0.0028/06/2023  61  12,194.22  0.00

 2307  1  112506715  0.00  22,107.25  0.00  0.00  0.00  210,135.47  12,326,790.00 0.00  0.0027/07/2023  62  11,053.66  0.00

 2308  1  114203534  0.00  21,763.53  0.00  2,215.08 -100.62  207,127.10  12,568,680.00 0.00  0.0028/08/2023  63  10,881.79  0.00

 2309  1  116480786  0.00  22,766.33  0.00  0.00  0.00  210,505.93  12,813,340.00 0.00  0.0027/09/2023  64  11,383.23  0.00

 2310  1  118360539  0.00  20,705.34  0.00  0.00  0.00  183,314.93  13,027,710.00 0.00  0.0027/10/2023  65  10,352.71  0.00

 2311  1  120564383  0.00  23,555.41  0.00  0.00  0.00  184,280.79  13,247,320.00 0.00  0.0027/11/2023  66  11,777.76  0.00

 2312  1  122666212  0.00  24,922.86  0.00  0.00  0.00  176,031.89  13,460,740.00 0.00  0.0027/12/2023  67  12,461.47  0.00

 2401  1  124944392  0.00  26,149.01  0.00  0.00  0.00  172,057.90  13,672,020.00 0.00  0.0029/01/2024  68  13,074.55  0.00

 2402  1  126980701  0.00  28,006.55  0.00  0.00  0.00  173,083.30  13,887,110.00 0.00  0.0027/02/2024  69  14,003.31  0.00

 2403  1  129029436  0.00  26,263.94  0.00  0.00  0.00  155,859.30  14,082,370.00 0.00  0.0026/03/2024  70  13,131.99  0.00

 2404  1  131204070  0.00  27,668.71  0.00  0.00  0.00  166,901.15  14,290,770.00 0.00  0.0029/04/2024  71  13,834.40  0.00

 2405  1  133227487  0.00  26,921.15  0.00  0.00  0.00  155,773.78  14,486,930.00 0.00  0.0029/05/2024  72  13,460.60  0.00

 2406  1  135269859  0.00  29,744.56  0.00  0.00  0.00  169,392.56  14,700,940.00 0.00  0.0027/06/2024  73  14,872.32  0.00

 2407  1  137611160  0.00  28,684.69  0.00  0.00  0.00  158,784.59  14,902,750.00 0.00  0.0029/07/2024  74  14,342.39  0.00

 2407  2  137611160  0.00  28,684.69  0.00  0.00 -1,465,677.66 -5,939,448.34  7,338,840.00 0.00  0.0020/08/2024  74  14,342.39  0.00



Estado Cuenta:  9031185

Usuario: laura catalina garcía londoño 

Fecha impresion: 8/20/2024
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Nombre: MARÍA HELENA NOCUA MORALES Ciclo: 77 Dirección : CL 17A 96C 03

ASE 3 CIUDAD LIMPIA BOGOTÁ S.A. E.S.P

Fecha Aplicacion Hora de Aplicación Banco Estado Factura Tipo Valor

Detalle Recaudos

Fecha Recaudo

ValorPeriodoFacturaObservacionesNumeroFechaTipo

Detalle Notas y Reliquidaciones

Nota 20/08/2024   4:20 p.m.  3073672 SE REALIZA AJUSTE A LAS VIGENCIAS DE LA 2407 HASTA LA 2104 DE ACUERDO A 

RECURSO NO. 1557188

 137611160  2407 -7563910,59

EstadoFacturaTipoNumeroFecha

Detalle Financiación

Cuota Pago Inicial



-799.850,69Servicio aseo no residencial

-148.582,11Cargo fijo x desocupado

-474.217,78Contribución

5,97Nota crédito

-5.939.454,31Recargo por no pago

6.828.459,23Deudas Anteriores

7.872.480,77Intereses deuda acumulado

-1,08Ajuste a la decena

Pequ. Prod. Comercial  3

1

.1

.2

33

MARIA HELENA NOCUA MORALES

18/JUN/24 - 19/JUL/24

 7.338.840

 7.338.840

27/AGO/24

CL 17A 96C 03

CL 17A 96C 03

77

20/AGO/24  2407 

MARIA HELENA NOCUA MORALES

27/AGO/24

 32

 9

137611160

137611160

(415)7709998641419(8020)000009031185(3900)000007338840
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lgarcial

 74

 44.616,88  40.381,75  41.503,11

 39.395,93  42.009,86  39.223,56

 17.567,31  4.422,08  150.736,65

 0,002591410  0,000950490 

 0,020000000

 0,00002390

 0,04273256

En caso de cancelar la factura con cheque, solamente se reciben cheques de gerencia, por favor 

girarlo a nombre de: FAP CONCESIÓN ASEO BOGOTÁ 2018 Nit 900.531.292-7

PROMOAMBIENTAL DISTRITO SAS E.S.P

LIMPIEZA METROPOLITANA S.A. E.S.P.

CIUDAD LIMPIA BOGOTA SA ESP

BOGOTA LIMPIA S.A.S. E.S.P.

AREA LIMPIA S.A E.S.P

TV 4 No. 51A-25

Carrera 56 # 9-17 Local 02 Torre Americas Edificio BOG Americas

Avenida Boyaca # 6 B - 20

Carrera 69 No. 80-27/45 Local 4. Centro Empresarial Avenida 80

Calle 129 # 54-38

Horario de atención: lunes a viernes: 7 am a 5 pm y sábados:  9 am a 1 pm    Teléfono: Línea 110      Correo: linea110@proceraseo.co
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CITACIÓN

Bogotá D.C., 21 de agosto del 2024

Señor(a)

Nombre del reclamante: MARIA ELENA NOCUA MORALES

Dirección del predio: CL 17A 96C 03

Barrio del predio: VILLEMAR

Número de Teléfono: 6014790778

Dirección de correspondencia: CL 17A 96C 03 AP 202

Barrio de correspondencia: VILLEMAR

ASUNTO        NOTIFICACIÓN No. 1491787 del día 20 de agosto del año 2024

                        CUENTA CONTRATO / SUSRIPTOR: 9031185

Estimado(a) usuario(a):

Su Recurso No. 1557188 del día 29 de julio de 2024 ha sido resuelto. Con el fin de conocer el contenido de la 

decisión, deberá acercarse a nuestras oficinas ubicadas en la  Avenida Boyacá No. 6b - 20/28, Cade Plaza de las 

Américas ubicado en la Carrera 71D No. 6 - 94 Sur Local 1132-1134, Cade Fontibón ubicado en la Carrera 106 No. 

15A - 25 o en el Supercade las Américas ubicado en la Avenida Carrera 86 No. 43 - 55 Sur, debidamente 

identificado, o enviando un tercero debidamente autorizado por escrito, junto con copia del documento de identidad 

de quien autoriza y del autorizado, antes del día 27 de agosto de 2024, en horario de 7:00 AM a 4:00 PM. De no ser 

posible la notificación personal, se notificará conforme lo establece en la normatividad vigente.
Cordialmente,

HERBERT KALLMANN GARCIA

DIRECTOR COMERCIAL

CIUDAD LIMPIA BOGOTÁ S.A. E.S.P.

CIUDAD LIMPIA BOGOTÁ S.A. E.S.P.

Estimado(a) usuario(a):

En la ciudad de Bogotá D.C., el día  ____ de ____________________ del año ____, se notificó personalmente la 

resolución No. 1491787 del día 20 de agosto del año 2024, que da respuesta a su Recurso No. 1557188 del día 29 

de julio del año 2024,  a MARIA ELENA NOCUA MORALES identificado(a) con cédula de ciudadanía No. 20914513.

EL USUARIO,
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CIUDAD LIMPIA BOGOTÁ S.A. E.S.P.

CONSTANCIA DE NOTIFICACIÓN PERSONAL

Nombre del reclamante: MARIA ELENA NOCUA MORALES

Número de Cédula:20914513 

Firma del reclamante :_______________________

Código: __________________________

EL NOTIFICADOR,

__________________________________

Número de Celular: 3002697731

Autorizo de manera previa, expresa e informada a Ciudad Limpia para que, directa o indirectamente, realice cualquier operaci ón de 

tratamiento de mis Datos Personales, a nivel nacional e internacional, incluso con terceros ubicados en pa íses que no proporcionen 

niveles adecuados de protección conforme a lo dispuesto en la Ley 1581 de 2012 y Decreto 1377 de 2013. Para conocer más sobre 

los derechos que les asisten a los titulares de los Datos Personales, las formas para ejercerlos y las finalidades y tipos de 

tratamiento a los que los Datos Personales serán sometidos, lo invitamos a consultar la Pol ítica de Tratamiento de la Información de la 

Compañía, disponible en https://www.ciudadlimpia.com.co/PoliticasTratamientodelainformacion.pdf
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